2025 年 12 月 26 日

会社名  ベステラ株式会社

代表者名 代表取締役社長  本田 豊

（コード番号：1433 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理部長 池田 真也

（TEL．03-3630-5555）

（開示事項の変更）連結子会社の異動（株式譲渡）に伴う、

株式譲渡予定日の変更（譲渡完了）及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 10 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて公

表しておりました、大浦工測株式会社への株式会社ヒロ・エンジニアリング並びに３Ｄビジ

ュアル株式会社の全株式譲渡（以下「本株式譲渡」）について、株式譲渡予定日を 2026 年１

月 30 日としておりましたが、先方との合意により、本日、本株式譲渡が完了しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１、譲渡完了日

2025 年 12 月 26 日

２、特別利益の計上

本株式譲渡により 2026 年１月期第４四半期連結会計期間において、関係会社株式売却益と

して約１百万を特別利益として計上する見込みです。

３、今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示が必要な事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。また、2026 年１月期第４四半期連結会計期間において、両社は当

社連結範囲から除外される予定です。

以 上